
 

 

 

 

 

 

 

 

 

※児童数 ３９８名 

城西小学校だより 第１８号 

令和６年１月１０日 

※家庭数で配付 

よく学ぶ子 仲良く助け合う子 元気にがんばる子 

 

新年あけましておめでとうございます！ 

 

 新しい年が始まりました。保護者・地域の皆様方には、気持ちを新たに新年をお迎えのことと

存じます。謹んで年頭のご挨拶を申し上げます。皆様方にとりまして本年も幸多い年になります

ことをご祈念いたします。昨年中は、本校の教育活動に温かいご支援をいただき、誠にありがと

うございました。今学期もどうぞよろしくお願いいたします。 

 １７日間の冬休みを終え、いよいよ３学期が始まりました。静かだった校舎は、子ども達の笑

顔と元気な声で活気に溢れています。今学期は、５２日間（６年生は４７日間）と大変短い学期

となりますが、今の学年のまとめをしたり、次の学年の準備をしたり、とても大切な学期です。

一日一日の学習や生活を大切にし、充実した３学期にしてほしいと思います。 

 さて、昔から「一年の計は元旦にあり」と言われています。自分が今年したいことや、続けて

みたいことなどを、年の初めにしっかりと目標をもつことが大切です。子ども達は、どんな目標

をもっていることでしょう。 

 

 ・字をていねいに書こう     ・明るく笑顔を忘れずに過ごそう 

 ・できることは先に延ばさず今日やろう  ・○○の学習をがんばろう 

 ・整理整頓をきちんとしよう            ・友達をいっぱいつくろう 

 ・毎日、漢字・計算ドリルを繰り返ししよう ・本をたくさん読もう 

 ・走りが速くなるようにがんばろう  など 

 

 子ども達は、一人一人いろいろな目標を持っていることと思います。何かをできるようになる

ためには、まず、目標を持つ。そして、それを実現するために、日々努力を続けるということが

大切です。 

 私達教職員も、子ども達が元気に明るく、楽しい学校生活が送れるように、そして目標が達成

できるように、子ども達とともに努力したいと思います。 

 

〈ご報告〉 

◇教職員の名字が変わります
 
 

６年３組担任の〇〇〇〇先生は、１月１日に

結婚されました。おめでとうございます。 

〇〇〇〇先生と名字が変わりましたので、ご

報告させていただきます。 

◇給食費の引き落としについて 

1 月の給食費は、７０００円です。

引き落としは、１回目が 9 日（火）、

２回目が１７日（水）となります。引

き落とし口座の確認をお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ちば夢チャレンジ☆パスポート・プロジェクト 

（千葉ゼルバ公式戦観戦）の実施について 

※実施要項もダウンロード可能です。 

https://www.zelva.jp/chibayume/ 

 

① ２月１７日（土）１３：００ 

② ２月１８日（日）１３：００ 

③ ３月 ９日（土）１３：００ 

④ ３月１０日（日）１３：００ 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜児童送迎時の乗降場所について＞ 

 学校だより第１１号でもお知らせしましたが、車で児童を送迎する際の乗降場所

は、給食室裏の駐車場をご利用していただきますようお願いします。 

 正門前から踏切までの道路に車が駐車され、「中・高校生が通学の際、自転車で

通ることができず、危険」「自宅前に車を停める人がいて困る」など、近隣の住民

の方から厳しいお言葉をいただくこともあります。学校周辺のアパートはもちろん

のこと、学区内のアパートの駐車場や入り口でお子さんをお待ちの車がいるため、

アパートに入れないという連絡もいただきます。また、東金警察署からも指導をい

ただいているところです。近隣アパートの駐車場、 

学童の駐車場（学童利用者は除く）は、お子様のお迎えの 

待機場所ではありません。 

 保護者の皆様におかれましては、児童及び周辺住民の安 

全に御配慮いただき、児童の送迎は、給食室裏の駐車場で 

車の乗降をするようご協力お願いします。また、駐車場内での乗り降りや車同士の

事故にも十分気をつけて、安全運転でお願いします。 

申込み用 

二次元バーコード 

 
【申込】 
2/19 10:00～ 
2/25 22:00まで 

【申込】 
1/29 10:00～ 
2/ 4 22:00まで 

https://www.zelva.jp/chibayume/

